
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

De Filippo Marialaura

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 124      DEL 28/01/2025

OGGETTO: PROCEDURA PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI  DI INTERESSE AL

CONFERIMENTO DI CONTRATTI LIBERO PROFESSIONALI PER ATTIVITA`

``HOT SPOT TERRITORIALE`` PRESSO LA CASA DI COMUNITA` DI VARESE

E TRADATE - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PROCEDURA PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AL

CONFERIMENTO DI CONTRATTI LIBERO PROFESSIONALI PER ATTIVITA`

``HOT SPOT TERRITORIALE`` PRESSO LA CASA DI COMUNITA` DI VARESE

E TRADATE - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.   

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzio

ne del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

n. 638 del 25.10.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024. Aggiornamento a seguito del De

creto Regionale di assestamento n. 15492 del 16.10.2024”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0030488 del 12.04.2024 con il quale il Direttore Genera

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della struttura che adotta la presente determina

zione;

visti i contenuti:

 della Legge Regionale 14 dicembre 2021, n. 22 avente ad oggetto: “Modifiche al Testo I e al 

Titolo VII della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in 

materia di sanità)”, nell’ambito della quale è stata disposta la riassegnazione alle ASST delle 

competenze già afferenti al Dipartimento delle Cure Primarie delle ATS;

 della  D.G.R.  n.  XII/850  dell’8  agosto  2023 avente  ad  oggetto:  “Ulteriori  determinazioni  in 

ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2023, Secondo provvedimento”, con 

particolare riferimento alle disposizioni di cui all’Allegato 1, Paragrafo 6, intitolato “Attuazione 

della norma di cui all’art. 7, comma 11 bis, della L.R. 33/2009 e delle determinazioni di cui al 

Paragrafo 4 dell’Allegato 14) alla D.G.R. XI/7758/2022 in relazione al passaggio della gestione 

dei MMG e dei pediatri di libera scelta alla ASST;

dato atto che dette funzioni sono state trasferite dalle ATS alle ASST a far tempo dall’1.1.2024;

richiamato l’avviso di selezione pubblica per la raccolta di manifestazioni di interesse al conferi

mento di incarichi, rivolto ai Medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta e/o a rapporto orario, 

emesso in data 16/10/2024 Prot. n. 80934 per l’Hot Spot territoriale dell’ASST Sette Laghi e tutt’o

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ra aperto, al fine di attuare quanto richiesto dalla DGRXII/2966/2024, nonché dal Decreto della Di

rezione Generale Welfare n.17016 del 11/11/24, che prevedono l’avvio sul territorio regionale del 

progetto pilota di Hot Spot Infettivologico, attraverso l’attivazione presso le ASST di Hot Spot in

fettivologici dedicati a pazienti con sintomi respiratori;

ricordato che  nell’avviso di selezione in questione è previsto, tra l’altro, che:

 l'Azienda procede periodicamente, sulla base del proprio fabbisogno, alla valutazione dei can

didati che presentano istanza, previa verifica del possesso dei requisiti di ammissione;

 tra le manifestazioni di interesse ritenute funzionali ai fabbisogni aziendali sono accettate quel

le di MMG e MCA con rapporto convenzionale già in essere con ASST Sette Laghi, in assenza di 

provvedimenti disciplinari;

ricordato che il suddetto avviso di selezione pubblica per la raccolta di manifestazioni di interesse 

(Prot. 80934 del 16.10.2024) prevedeva che, fermo restando il rispetto del fabbisogno massimo 

complessivo determinato in relazione agli orari di apertura degli ambulatori, le prestazioni oggetto 

dei singoli contratti fossero rese dai professionisti secondo i fabbisogni definiti dal SC DAPSS, in

caricata della turnazione dalla Direzione Socio sanitaria per il progetto;

ritenuto, pertanto, di attivare con il Medico MCA che partecipa al progetto a rotazione, un contrat

to libero professionale per l’attività in oggetto presso l’Hot Spot infettivologico, come da schema di 

contratto allegato 1. I relativi compensi verranno erogati in busta paga e non è, pertanto, necessaria 

l’emissione di fattura;

ritenuto, altresì, che per i MMG l’attività può essere erogata ai sensi del ACN del 04/04/2024, Art.  

28, Comma 2, e che, poichè i relativi compensi vengono erogati in busta paga, non è necessaria l’e

missione di fattura;

dato atto che la SC Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità  provvederà ad imputare la 

spesa complessiva prevista di € 172.800,00 oneri compresi, come di seguito indicato: 

 Conto n. 4113090001- Assistenza per medicina di base: Medici Medicina Generale 

anno 2024: €      960,00 

anno 2025:  € 42.648,00

 Conto n. 4113090003 Medici Guardia Medica – Continuità Assistenziale

anno 2024: € 29.680,00

anno 2025: € 99.512,00

e che tale copertura è da intendersi per le sole prestazioni dei Medici e che, come da allegato n. 01 

del decreto n.17016 del 11/11/2024, la programmazione dovrà essere caricata nel portale per il Pia

no Pandemico SASHA.

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1. di attivare i contratti libero professionali per attività presso l’Hot Spot infettivologico di Va

rese e Tradate, come riportato nelle premesse;

2. di dare atto che:

-  la SC Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità  provvederà ad imputare la spesa 

complessiva prevista di € 172.800,00 oneri compresi, come di seguito indicato: 

 Conto n. 4113090001- Assistenza per medicina di base: Medici Medicina Generale 

anno 2024: €      960,00 

anno 2025:  € 42.648,00

 Conto n. 4113090003 Medici Guardia Medica – Continuità Assistenziale

anno 2024: € 29.680,00

anno 2025: € 99.512,00

- tale copertura è da intendersi per le sole prestazioni dei Medici e che, come da allegato n. 01 

del decreto n.17016 del 11/11/2024, la programmazione dovrà essere caricata nel portale 

per il Piano Pandemico SASHA.

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato 

nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      76                 DEL   16/01/2025

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: PROCEDURA PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AL CON

FERIMENTO  DI  CONTRATTI  LIBERO  PROFESSIONALI  PER  ATTIVITA`  ``HOT

SPOT TERRITORIALE`` PRESSO LA CASA DI COMUNITA` DI VARESE E TRADA

TE - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2024 4113090001 __ 960,00

2025 4113090001 ___ 42.648,00

2024 4113090003 ___ 29.680,00

2025 4113090003 ___ 99.512,00

Altro: 

1











AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 124 del  28/01/2025

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: PROCEDURA  PER  LA  RACCOLTA  DI  MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  AL

CONFERIMENTO  DI  CONTRATTI  LIBERO  PROFESSIONALI  PER  ATTIVITA`

``HOT SPOT TERRITORIALE``  PRESSO LA CASA DI COMUNITA` DI VARESE E

TRADATE - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 03/02/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Zoccarato Igino -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Simonetta Sara


		2025-02-03T17:32:35+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




